
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLX

ld:0471B066505C0437 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA 
ESCOLAR (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICI DOS PORTELAS-PI. 
FUNDAMENTO: LEI N" 10.520/2002 E DECRETO FEDERAL N" 10.024/2019. 
CONTRATADA: MACILENE XAVIER ARAUJO 03796907300; CNPJ/MF sob o nº 
25.967.838/0001-80 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/09/2022 
AUTORIDADE QUE HOMOLOGOU O CERTAME: Francisca das Chagas da Correia de 
Sousa. 
CARGO: PREFEITA MUNICIPAL. 
CONTRATO DE SALDO: CONTRATO PENº 02.012/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 46.732,14 (quarenta e seis mil, setecentos e trinta e dois reais, 
quatorze centavos) 
FONTE DE RECURSO:1.500.0000; 1.542.0000. 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2023 
VIGÍNCIA: 31/12/2023 

ld: 13B5AC92554A0030 

GABINETE DO PREFEITO ~· DECRETO N-0 0 912023, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023. 

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação de 
Comissão Organizadora do Concurso 
Público nº 001/2023 e do Teste Seletivo nº 
001/2023, da Prefeitura Mwúcipal de Lagoa 
do Barro do Piauí, e dá outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI, 
Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais; 

CONDIDERANDO, a necessidade de realização de Concurso Público e Teste 
Seletivo neste mwúcfpio; 

DECRETA: 

Art. 1º - Designar a Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2023 
e do Teste Seletivo nº 001/2023, da Prefeitura Mwúcipal de Lagoa do Barro do Piauí, 
que será composta pelos seguintes componentes: 

NOME FUNCAO CPF 
Maria Luciene Oliveira Rodril(Ues Presidente 022.404. 704.3 7 

Sandra Coelho Amorim Costa Secretária 815.477.813-00 
Maria Dias Ribeiro Membro 894.891.283-68 

Parágrafo Único: A Comissão Organizadora terá a responsabilidade de 
organizar, zelar e cumprir as determinações do respectivo Edital do Concurso, da Lei 
Orgânica Mwúcipal, bem como todas as legislações aplicadas ao processo. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 
os efeitos do Decreto nº 03912022. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2023. 

~.__...,,,,.. 
GILSON NUNES DE SOUSA 

Prefeito Mwúcipal 

--=-

ld:089B80CF68FA0038 

GABINETE DO PREFEITO ---~ PORTARIA N,º 0 5 0 /2023, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023, 

EMENTA: Dispõe sobre a nomeação 
de Servidor Público, Concurso Público 
Edital nº 001/2019, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ, Estado 
do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais e na fonna prevista na Lei Orgânica 
Municipal e Lei Mwúcipal 154/2017 que dispõe sobre a Estrutura Administrativa 
Municipal e o Edital nº 001/2019 que convoca o concurso público mwúcipal. 

RESOLVE: 

Art. lº - Nomear a Sra. JOUSY ANNE GONÇALVES LOPES DE BARROS, 
brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 6.595.684 SSPIPE, inscrita no CPF (MF) 
050.584.684-50, para exercer o Cargo Efetivo de ENFERMEIRA, na Equipe 02, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde de Lagoa do Barro do Piauí. 

Art. 2º - Os deveres e responsabilidades do Servidor estão previstos na Lei 
Municipal nº 154/2017, de 06 de abril de 2017. 

Art. 3°- Revogadas as disposições contrárias, a presente portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2023. 

GILSON NUNES DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE COMPROMISSO E POSSE 

Aos oito dias do mês de fevereiro de 2023, compareceu nesta Prefeitura 

Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, a Sra . .JOUSYANNE GONÇALVES LOPES 

DE BARROS, brasileira, portadora da Cédula de Identidade nº 6.595.684 SSP/PE, 

inscrita no CPF (MF) 050.584.684-50, classificada no Concurso Público conforme Edital 

001/2019, para posse no cargo de ENFERMEIRA, lotada na Unidade de Saúde João 

Bosco Siqueira Dias, no Povoado Santa Teresa, com carga horaria de 40 horas semanais, 

prestando compromisso de cumprir fielmente os deveres e atribuições do cargo. 

Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2023. 

.,t.-,'j---. <;--:<v •"> .(_,-'I""' 6-< /\ .,.....,., 
JOU~Y ANNE GONÇALVES LOPES DE BARROS 

Servidora 

GILSON NUNES DE SOUSA 
Prefeito Mwúcipal 

5 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

